Notificación N° 4497-2018 del 07 de agosto de 2018, la Dirección de
Arbitraje del OSCEmanifestó lo siguiente:

"4, De la revisión del Contrato objeto de controversia. se aprecia
que el mismo ha sido suscrito con la finalidad de que su
representado ejecute una Obra, por /0 suma de SI. J '489,745.04
(Un millón cuatrocientos ochenta y nueve mil setecientos
cuarenta y cinco con 04/100 so/es), objeto y monto contractual
que se encuentra fuera de los supuestos de hecho establecidos
en la norma antes mencionada, para que el SNA - OSCE
organice y administre arbitrajes. Si bien a la fecha no existen
instituciones arbitrales acreditadas ante el OSeE, resulta claro

[...]

consentimiento de la Uquidación del Contrato de Obro con las
observaciones formuladas por Consorcio Fjgueroa Contratistas y
como consecuencia de ello determinar si corresponde o no

ordenar o lo Municipalidad distrital de Hvantar pague o favor de la
demandante lo suma SI 371 954.80 Soles (trescientos setenta y un
mil novecientos cincuenta y cuatro con 801100 soles), que
corresponde al saldo de la liquidación Final, incluyendo los
intereses legales a la fecho de pago.
6. Determinar si corresponde o no ordenar a la Municipalidad
distrital de Huantar apruebe la Liquidación del Contrato de Obra,
elaborada por la Entidad, teniendo en cuenta las observaciones
formuladas por Consorcio Figueroa Contratistas, con saldo a favor
del Contratista ascendente a la sumo SI 371 954.80 Soles
(trescientos setenta y un mil novecientos cincuenta y cuatro con
801I00 soles), incluyendo los intereses legales o la fecha de pago."

•
Asimismo, se resolvió admitir los siguientes medios probatorios:

"De los medios probatorios de las pretensiones acumuladas
ofrecidos por Consorcio Figueroa:
Se admiten todos los medios probatorios ofrecidos y que se